PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 8750/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REVITALIZAÇÃO
COM PAISAGISMO NA ENTRADA DA
CIDADE PELO BAIRRO DO ALTO DA
SERRA, PRÓXIMO A RUA LOPES
TROVÃO, Nº 197, ALTO DA SERRA.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de revitalização com
paisagismo na entrada da cidade pelo bairro do Alto da Serra, próximo a Rua Lopes Trovão, nº
197, Alto da Serra.

 JUSTIFICATIVA

O pedidos se faz necessário para atender o bairro, pois a implantação de paisagismo é um
projeto que visa estudar a estrutura disponível para montar um belo jardim. Um jardim bonito e
bem cuidado pode fazer toda a diferença no ambiente externo e chamar atenção dos
frequentadores do espaço.

Dessa forma, é fundamental a atenção do poder público para realizar o trabalho de paisagismo
na localidade e trazer uma identidade ao distrito do Alto da Serra.

Sala das Sessões, 21 de Outubro de 2021

MARCELO CHITÃO

Vereador

Data do documento: 21/10/2021 - 15:11:39 Data do Processo: 21/10/2021 - 15:15:3
Processo: 8750/202